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Byggandet i Sverige står för mer än 20% av den 
totala klimatbelastningen och den 
nega  va påverkan från byggprocessen 
(material, teknik, transporter etc) från e   bo-
stadshus byggt av betong är lika stor som ca 50 
års dri  . Därför vill vi uppföra hus av förnyelse-
bara naturmaterial och återbruk som ger en sund 
inomhusmiljö med minsta möjliga klimatpåver-
kan i Berga trädgårdsstad. 
Från  digare projekt som vi utvecklat i egen regi 
har vi erfarenheter från KL-trästomme, Ecoco-
coon-element (vass+trä), vasstak, sedumtak, 
Hampakalkelement och betongfri grundläggning 
med Koljernelement. 
Genom medvetna val har vi kunnat reducera kli-
matpåverkan avsevärt jämfört med mer konven-
 onella material och byggmetoder. 

Koncept
Hållbara materialval och byggmetoder

Resultat utsläpp av växthusgaser.
(koldioxidekvivalent) per 
byggnadselement.

Bilder, detaljsni   och LCA-analys från KV Bilje  en/
Belleville arkitektkontor
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Kv Bilje  en, Malmö
Referensprojekt 1

Radhusen i kv Bilje  en i Norra Sorgenfri består av tolv 
kompakta stadsradhus och är u  ormade i nära dialog 
med Malmö stad och med största omtanke om män-
niska och miljö. För a   ha rådighet över helheten av 
såväl den arkitektonisk gestaltningen som över mate-
rialval och byggteknik har vi genomfört projektet i sk 
egen regi dvs Belleville har varit både byggherre och 
arkitekt. Med utgångspunkt i de globala målen och 
klimatkrav enligt LFM 30 har vår målsä  ningen varit 
a   bygga hållbart innifrån och ut, men också u  orma 
själva bostaden i sig så a   en hållbar livss  l främjas i 
de färdiga husen. Husen är byggda med en hög grad av 
prefabricering av volymelement av KL-trä som  llver-
kats i fabrik av NMT och en grund av sk Koljernelemnt 
(foamglaselement av 70% återvunnet glas) helt fri från 
betong och cellplast. Byggmetoden har inneburit en 
radikal minskning av projektets CO2-avtryck då stomme 
och grund är de byggdelar som har störst påverkan och 
har även inneburit en kort och kontrollerad bygg  d. 
Interiören utgörs av den synliga trästommen, plankgolv 
och platsbyggd inredning av trä. KL-stommen med sin 
träfi berisolering är en konstruk  on som kan andas och 
lagra fukt och värme utan inblandning av plast och kan 
enkelt demonteras och återbrukas.Husen har e   litet 
fotavtrycket på marken men dessto generösare volym 
på höjden. Varje radhus består av tre hela våningar + en 
indragen takstudio med takterrasser i två väderstreck. 
Den  lltagna höjden ger husen en stadsmässig karak-
tär och våningsplan med både gatukontakt och utsikt 
Planlösningarna är fl exibla för a   passa olika familje-
konstella  oner och ändrade behov. Strävan har varit 
a   bostäderna ska kunna fungera som egna ekologiska 
kretslopp i så stor utsträckning som möjligt och bidra 
 ll en viss mån av självhushållning. En stor vikt har 

därför lagts vid möjligheterna  ll odling och regn-

va  enskördning på både takterrasser, förgårdsmark och 
en liten odlingslo   på gården med fruk  räd, bärbuskar 
och dagva  eninsamling i trätunnor. Köken är försed-
da med bokashikompost och hydroponisk utrustning. 
Jorden i odlingarna är uppblandad med 3 ton biokol som 
håller kvar näring och va  en och även utgör en kolsän-
ka i projektet. På taken producerar solceller ca 50% av 
hushållens el. I huset fi nns gemensam cykelpool och 
leveransboxar. I Bilje  en ska hållbarheten vara mätbar 
men också upplevas med handen och ögat och kännas 
på do  en och genomsyras i det som inte syns med blo  a 
ögat- inifrån och ut.
Projektet har genomförts i e   AB med egna medel t.o.m 
byggstart och däre  er fi nansierats med byggkredi  v från 
Ekobanken med Boverkets kreditgaran  . Marken inne-
hades som tomträ   fram  ll byggstart då den friöptes. 
Försäljningen har ske   i tre steg: intresseanmälan, bok-
ning och köpeskilling på  llträdesdagen då det färdiga 
huset överläts  ll bostadsrä  sföreningen som bildats i 
projektets början.

1:a pris markanvisningstävling 2019, arrangerad av 
Malmö stad

Uppdragsgivare: Projekt i egen regi av Belleville arkitekt-
kontor i samverkan med Nock massiva trähus, NMT i e   
50/50 delägaarskap.

BTA nybyggnad: ca 2160 m2
BOA nybyggnad: ca 1760 m2
Antal radhus: 12st bostadsrä  er

Referens Malmö stad: 
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HamnOasen består av 10 bostäder i parhus och eƩ  fl erfamiljshus 
med 16 lägenheter samlade runt en bostadsgård med gemensam 
pool. 

Kvarteret har fåƩ  en varierad och luŌ ig uƞ ormning och trots sin 
lilla storlek har det kommit aƩ  inrymma olika boendeformer. En 
lägre exploateringsgrad har resulterat i eƩ  högre värde. Stor vikt 
har lagts på aƩ  uƞ orma de privata och gemensamma rummen 
så aƩ  de samverkar på eƩ  intressant säƩ . Parhusens egna små 
skyddade atriumgårdar och högt belägna takterrasser bidrar Ɵ ll aƩ  
berika gården och gaturummet utanför med liv och närvaro. Det 
fi nns en stark social aspekt i projektet med fl era gemensamma 
mötesplatser. En länk mellan gård och takterrass utgörs av fl erbo-
stadshusets utvändiga trapphus, vilken bildar en verƟ kal förläng-
ning av gården och ger soliga uteplatser för lägenheterna. Högst 
upp med utsikt över Öresund samsas den gemensamma 
takterrassen med lägenheternas förråd, uƞ ormade som möbler-
bara små kolonistugor eller sommarbodar med var sin odlingslåda 
utanför. AmbiƟ onen har varit aƩ  skapa en grönskande oas med 
villakänsla miƩ  i centrum. Passande med tanke på aƩ  Landskrona 
kallas koloniträdgårdarnas huvudstad.  

Mycket kraŌ  har lagts på aƩ  bygga med hög kvalitet men Ɵ ll en låg 
försäljningskostnad. Exklusiviteten ligger i arkitekturen och inte i 
priset.

Kvarter Hamnoasen, Landskrona
Referensprojekt 2
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